
COMUNE DI MODENA
SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE  

*********

DETERMINAZIONE n. 211/2026 del 06/02/2026 

Proposta n. 330/2026  
Esecutiva dal 12/02/2026

Protocollo n. 62107 del 12/02/2026

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONE  AL COMUNE  DI  MODENA E  ALLA 
CASA  RESIDENZA  PER  ANZIANI  VIGNOLESE  -  DETERMINAZIONE  DI 
CONTABILIZZAZIONE. 

Allegati: 

• scheda flussi (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: RIGHETTI LUCA)

Determinazione n. 211 del 06/02/2026

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE WELFARE, SALUTE E COESIONE SOCIALE

Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 211/2026
del 06/02/2026

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI DONAZIONE AL COMUNE DI MODENA E ALLA 
CASA RESIDENZA PER ANZIANI VIGNOLESE - DETERMINAZIONE DI 
CONTABILIZZAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  72  del  22.12.2025  e  n.  73  del  22.12.2025, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028 e il Bilancio di Previsione 2026-2028;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 690 del 29.12.2025, immediatamente eseguibile è  
stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2026-2028, con il  quale sono state assegnate ai 
dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie  necessarie  alla 
realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4/2026 è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2026-2028 che definisce gli obiettivi di performance e personali, 
garantendo la coerenza complessiva con i documenti di programmazione finanziaria;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.9/2026 avente ad oggetto “Donazione al Comune di  
Modena e alla Casa Residenza per Anziani Vignolese. Accettazione”, con cui è stata accettata la 
donazione di un letto elettrico per ospiti Alzheimer, del valore economico stimato di € 1.600,00, da 
parte della sig.ra S.B.;

Ritenuto pertanto opportuno che il Comune di Modena provveda all'acquisizione del bene donato 
come  sopra  descritto,  espletando  tutti  gli  adempimenti  necessari  alla  formalizzazione  delle 
donazioni stesse;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme 
aquanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

copia informatica per consultazione



Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  P.G.  220074  del  06/06/2025  di  conferma  dell'incarico  di 
Dirigente Responsabile del Settore Welfare, Salute e Coesione Sociale alla Dott.ssa Annalisa Righi;
Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 1.600,00 sul cap. 24249/0 "Acquisizione e
manutenzione  straordinaria  beni  mobili  a  titolo  gratuito  (contabilizzazioni)  -  Missione  1  - 
Programma 11 -  Altri  servizi  generali,  del  Peg triennale,  anno 2026,  pdc 2.2.1.5.999 Pol/Prog. 
245.24506,  intervento 2026-508-00 e all'accertamento al  capitolo 4461/0 "Contabilizzazioni  per 
acquisizioni a titolo gratuito di beni mobili", Pdc 4.5.4.99.999;

3) di dare atto che con successiva disposizione di liquidazione a firma del Dirigente di Settore, si 
procederà  alla  contabilizzazione  degli  importi  relativi  alle  acquisizioni  di  beni  mobili  a  titolo 
gratuito, emettendo contestualmente i relativi mandati e reversali;

4) di dare atto che tali beni entreranno a far parte del patrimonio dei beni mobili del Comune di  
Modena nell'anno 2026;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 06/02/2026

Il Dirigente Responsabile
RIGHI ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE n. 211/2026 del 06/02/2026

Proposta n° 330/2026

OGGETTO:  ACCETTAZIONE DI DONAZIONE AL COMUNE DI MODENA E ALLA CASA RESIDENZA PER 
ANZIANI VIGNOLESE - DETERMINAZIONE DI CONTABILIZZAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista  la  delega prot.  41744 del  30/01/2026 che attribuisce l'apposizione del  visto di  regolarita'  
contabile attestante la copertura finanziaria sulle  determinazioni dirigenziali di contabilizzazione 
degli investimenti al Dr. Luca Righetti.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2026 E 4461/0 CONTABILIZZAZIONI PER ACQUISIZIONI A TITOLO 
GRATUITO DI BENI MOBILI

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2026 967/0 1.600,00 4/5/4/99/999 2026/242

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

98 CONTABILIZZAZIONI 1.600,00

Soggetto Descrizione

11763 COMUNE,DI MODENA PER ESSO TESORIERE

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2026 U 24249/0 ACQUISIZIONE E 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA BENI 
MOBILI A TITOLO 
GRATUITO 
(CONTABILIZZAZIONI)

1/11

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 3504/0 1.600,00 2/2/1/5/99
9

2026/242

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

98 CONTABILIZZAZIONI 1.600,00

Soggetto Descrizione

11763 COMUNE,DI MODENA PER ESSO TESORIERE

Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2026 242 INT-2026-508-00-03-
ACCETTAZIONE DI 
DONAZIONE AL COMUNE 
DI MODENA E ALLA CASA 
RESIDENZA PER ANZIANI 
VIGNOLESE

0/0 1.600,00 1.600,00

Sub Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2026 242 1 INT-2026-508-00-03-
ACCETTAZIONE DI 
DONAZIONE AL COMUNE 
DI MODENA E ALLA CASA 
RESIDENZA PER ANZIANI 
VIGNOLESE

24249/0 1.600,00 1.600,00

Totale Complessivo Sub Crono 1.600,00 1.600,00

Totale quadro economico dell'opera

Data di esecutività , 12/02/2026 
Sottoscritto dalla Responsabile dell'Ufficio

Bilancio e Investimenti
f.to RIGHETTI LUCA 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


